
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 07.04.2021 года  № 24 
 

 
О проведении мероприятий по  

благоустройству и улучшению санитарного 

 состояния территорий населенных  

пунктов Жуковского муниципального округа 

  

  В целях повышения качества санитарного состояния территории и 

населенных пунктов Жуковского муниципального округа, увеличения доли 

граждан, принимающих участие в реализации  регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», а также  в соответствии с 

распоряжением Губернатора Брянской области от 1 апреля 2021 года № 230рг 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1.Провести с 7 по 30 апреля 2021 года месячник   по благоустройству, 

наведению чистоты и порядка на территориях населенных пунктов Жуковского 

муниципального округа и общеобластной субботник 24.04.2021 года. 

2 Муниципальным учреждениям и предприятиям провести мероприятия по 

благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий в соответствии с 

закреплением,  согласно приложению, к настоящему постановлению.   

3.Предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от форм 

собственности,  провести  мероприятия по благоустройству и улучшению 

санитарного состояния подведомственных территорий.  

4.Обеспечить привлечение управляющих организаций и жителей 

многоквартирных домов для проведения мероприятия по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния на дворовых территориях путем 

распространения соответствующей информации. 

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

  

   И.о.главы администрации      О.А.Воронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального округа 
 

 

 

 

 

АО Жилкомхоз Ул.Ленина, от АО Жилкомхоз до 
школы искусств, 
Включая сквер у ж\д вокзала 

ОАО «Коммунальщик» пляж «Подсолнух», берег реки Десны 
в районе автомобильного 
путепровода на въезде в город 
Жуковку 

МУП «Водоканал» ул. Некрасова  - вдоль дороги на 
въезде в город Жуковку,  

МАУ «ЦФКиС «Десна» территория, прилегающая к 
велодрому ВМХ. 

МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. 
Езерского» 

сквер «Памяти и Славы», сквер 
«Комсомольский». 
 

МБУК «Централизованная 
библиотечная система Жуковского 
муниципального округа» 

ул.Почтовая, от городского парка до 
пересечения с ул.Калинина 

МБУК «Жуковский культурно-
досуговый центр» 

сквер у КДЦ, Жуковский парк 
культуры и отдыха. 

МБОУ Жуковская СОШ №1 им. Б.В. 
Белявского 

стадион Зенит, ул. Лесная от ул. 
Заводской проезд, до ул. Почтовая 

Жуковский ЦДТ Лесопарковая зона, прилегающая к 
Центру детского творчества 


